

# **Graa Consult ApS**

**Farverhus 47**

**6200 Aabenraa**

**CVR-nr. 36 44 22 04**

**Årsrapport for perioden  
1. juli 2016 til 30. juni 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling den 23/11 2017

---

Jacob Graae  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017	8
Balance pr. 30. juni 2017	9
Noter til årsrapporten	11

## **Ledelsespåtegning**

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. juli 2016 - 30. juni 2017 for Graa Consult ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2017 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2016 - 30. juni 2017.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsregnskabet er ikke revideret. Ledelsen erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aabenraa, den 2. november 2017

### **Direktion**

Jacob Graae

## Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

### Til kapitalejeren i Graa Consult ApS

Vi har opstillet årsregnskabet for Graa Consult ApS for regnskabsåret 1. juli 2016 - 30. juni 2017 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som selskabet har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter ledelsespåtegning, ledelsesberetning, anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vor faglige ekspertise til at assistere selskabet med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og etiske regler for revisorer, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsregnskabet, er selskabets ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, selskabet har givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Brørup, den 2. november 2017

### **REVISION KJÆR**

Registreret revisionsanpartsselskab  
CVR-nr. 33 03 78 64

Peter Nørgaard Kjær  
Registreret revisor

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

#### **Graa Consult ApS**

Farverhus 47  
6200 Aabenraa

CVR-nr.: 36 44 22 04  
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni  
Hjemsted: Aabenraa

### Direktion

Jacob Graae

### Revisor

REVISION KJÆR  
Registreret revisionsanpartsselskab  
Bryggerstræde 20  
6650 Brørup

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive konsulentvirksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et underskud på DKK 417.825, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en negativ egenkapital på DKK 587.967.

Selskabets kapital er tabt, men selskabet forventer, at den vil blive reetableret.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Graa Consult ApS for 2016/17 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## Resultatopgørelsen

### Bruttotab

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttotab er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

### Nettoomsætning

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen, hvis risikoovergang, normalt ved levering til køber, har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

## **Anvendt regnskabspraksis**

### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere.

### **Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### **Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

### **Skat af årets resultat**

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## **Balancen**

### **Materielle anlægsaktiver**

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.



## Resultatopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/2017</u> DKK	<u>2015/2016</u> DKK
<b>Bruttotab</b>		<b>-142.204</b>	<b>85.560</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-116.672</u>	<u>-309.511</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>-258.876</b>	<b>-223.951</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-71.625</u>	<u>-77.879</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-330.501</b>	<b>-301.830</b>
Andre finansielle indtægter		7.723	0
Øvrige finansielle omkostninger		<u>-38.088</u>	<u>-5.085</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-360.866</b>	<b>-306.915</b>
Skat af årets resultat	2	<u>-56.959</u>	<u>65.875</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-417.825</u></b>	<b><u>-241.040</u></b>
Overført resultat		<u>-417.825</u>	<u>-241.040</u>
		<b><u>-417.825</u></b>	<b><u>-241.040</u></b>

## Balance pr. 30. juni 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/2017</u> DKK	<u>2015/2016</u> DKK
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		346.969	418.594
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>346.969</b>	<b>418.594</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>346.969</b>	<b>418.594</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	425.000
Udskudt skatteaktiv		0	56.959
<b>Tilgodehavender</b>		<b>0</b>	<b>481.959</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>238.982</b>	<b>73.710</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>238.982</b>	<b>555.669</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>585.951</b>	<b>974.263</b>

## Balance pr. 30. juni 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/2017</u> DKK	<u>2015/2016</u> DKK
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		50.000	50.000
Overført resultat		-637.967	-220.140
<b>Egenkapital</b>	4	<b><u>-587.967</u></b>	<b><u>-170.140</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.999	15.397
Gæld til tilknyttede virksomheder		957.065	905.683
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		79.650	62.968
Selskabsskat		0	588
Anden gæld		124.204	159.767
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.173.918</u></b>	<b><u>1.144.403</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>1.173.918</u></b>	<b><u>1.144.403</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>585.951</u></b>	<b><u>974.263</u></b>
Kapitaltab	5		
Eventualposter m.v.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Noter til årsrapporten

	<u>2016/2017</u>	<u>2015/2016</u>
	DKK	DKK
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	106.677	294.913
Andre omkostninger til social sikring	1.326	540
Andre personaleomkostninger	8.669	14.058
	<u><b>116.672</b></u>	<u><b>309.511</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	-2.794
Årets udskudte skat	56.959	-63.081
	<u><b>56.959</b></u>	<u><b>-65.875</b></u>

### 3 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

#### Tilgodehavender hos medlemmer af ledelsen

##### Direktion

Lån optaget og indfriet i året	125.764	0
Lån tilbagebetalt i året	125.764	0
Rentefod (%)	10,05%	0,00%

Tilgodehavende er forrentet med Nationalbankens udlånsrente med tillæg af 10,0%, hvilket svarer til 10,05%.

## Noter til årsrapporten

### 4 Egenkapital

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2016	50.000	-220.142	-170.142
Årets resultat	0	-417.825	-417.825
<b>Egenkapital 30. juni 2017</b>	<b><u>50.000</u></b>	<b><u>-637.967</u></b>	<b><u>-587.967</u></b>

### 5 Kapitaltab

Selskabets kapital er tab, men selskabet forventer, at den vil blive reetableret.

### 6 Eventualposter m.v.

De for branchen sædvanlige garanti- og serviceforpligtelser på solgte varer og serviceydelser.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Graae Invest ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.